



FÖRVALTNING

Handläggare: Matilda Ström
Titel: Strateg
E-post: matilda.strom@norrtalje.se

Till: Socialnämnden

Uppföljning av handlingsplan mot välfärdsbrott och otillåten påverkan

Förslag till beslut

Socialnämndens arbetsutskott föreslår

Socialnämnden beslutar att godkänna återrapportering av handlingsplanen mot välfärdsbrott och otillåten påverkan

Sammanfattning

Socialnämndens handlingsplan mot välfärdsbrott och otillåten påverkan antogs i juni 2024 (SN24-258). Handlingsplanen innehåller kompetenshöjande åtgärder samt åtgärder som syftar att bidra till att socialnämnden upptäcker och förebygger välfärdsbrottslighet och otillåten påverkan.

Socialnämnden föreslås godkänna återrapportering av handlingsplanen.

Ärendet

Beskrivning

Socialnämndens antagna handlingsplan mot välfärdsbrott och otillåten påverkan antogs i juni 2024 (SN24-258) och innehåller kompetenshöjande åtgärder samt åtgärder som syftar att bidra till att socialnämnden upptäcker och förebygger välfärdsbrottslighet och otillåten påverkan.

Återkoppling till socialnämnden genomförs för att ge information om hur arbetet fortskrider samt ge möjlighet för att göra förändringar i ambitionsnivån.

Åtgärd	Ansvarig	Status
1.1 Genomföra medvetandegörande aktivitet för hela förvaltningen för att säkerställa grundläggande kompetens inom området	Enhet för säkerhet, beredskap och systemförvaltning	Utbildning publicerad i Mitt Lärande. Ingår i introduktionsutbildningen för nyanställda.
1.2 Skapa och implementera en process för att systematiskt	Enhet för säkerhet,	Utöver en utbildning i Mitt Lärande är ett årshjul framtaget för

utbilda kring otillåten påverkan och välfärdsbrott i förvaltningen	beredskap och systemförvaltning	säkerhetsfrågor som ska tas upp på samtliga verksamheters APT-möten, där välfärdsbrott och otillåten påverkan ingår. Upplägg med case, diskussionsfrågor och genomgång av rutiner.
--	---------------------------------	--

Åtgärd	Ansvarig	Status
2.1 Ta fram förvaltningsövergripande riktlinjer avseende välfärdsbrott och otillåten påverkan	Enhet för säkerhet, beredskap och systemförvaltning	Ej påbörjat
2.2 Revidera riktlinjer för ekonomiskt bistånd för att säkerställa rättssäkerheten i beslut om ekonomiskt bistånd	Enhet för mottagning och ekonomiskt bistånd	Presenteras vid socialnämndens sammanträde i april
2.3 Utred förutsättningarna för ytterligare kontroller för att minska felaktiga utbetalningar (FUT) med stöd av RPA	Enhet för säkerhet, beredskap och systemförvaltning	Utredning har genomförts och förslag till kontroller har tagits fram. Utveckling pausad på grund av omorganisation inom avdelningen.
2.4 Säkerställ att socialförvaltningen arbetar i enighet med kommunens beslutade riktlinjer för bakgrundskontroller	Enhet för säkerhet, beredskap och systemförvaltning	Avvaktar beslut från kommunstyrelsekontoret.
2.5 Upprätta rutiner för avtalsuppföljning avseende placeringar i syfte att kvalitetsgranska utförare	Familjehem- och insatsenhet Skadligt bruk och beroende	Rutin för systematisk kvalitetsuppföljning via e-tjänst av placeringar för barn och vuxna har tagits fram. Kvarstår att upprätta e-tjänstuppföljning för SoB och VINR.
2.6 Säkerställ att kontrollmoment i fakturahanteringen görs av en person med kännedom om beställningen	Avdelningen stöd och utveckling	Arbete pågår med att utse en mottagningsgranskare inom varje enhet för att arbeta i enlighet med attestreglementet.

Ärendets beredning

Ärendet samordnas av enheten för trygghet, säkerhet och IT.

Ekonomiska konsekvenser

Åtgärderna för RPA ryms inom socialnämndens investeringsbudget.

Bedömningen är att det inte finns behov av ytterligare resurser med anledning av åtgärderna.

Konsekvenser för barn

Förslaget medför inga konsekvenser för barn.

Landsbygds- och skärgårdsperspektiv

Förslaget medför inga konsekvenser för landsbygd eller skärgård.

Catarina Odenberg
Förvaltningsdirektör
Socialförvaltningen

Nicklas Söderblom Gräns
Enhetschef
Enhet för säkerhet, trygghet och IT

Bilaga/Bilagor

(SN24-258) Socialnämndens handlingsplan mot välfärdsbrott och otillåten påverkan 2024-2025

Beslut skickas till

Registrator, socialkontoret
Förvaltningsdirektör, socialkontoret.